Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Theologia naturalis siue liber creaturarum specialiter de
homine et de natura eius inquantum homo**

Raimundus <de Sebunda>

Argentinae], 1501

VD16 R 173

Register

[urn:nbn:de:bsz:31-88673](#)

Tabula Alphabetica

Incipit Tabula huius libri.

Mor est

primū donū. et res
data est tñ signū
amoris. titulo. cxi.
Amore solo possu-
mus deo retribue-
re. et q̄ sola amoris retributio ē deo ac-
cepta. titulo. cix. et. cx.

Amor quantū bona sit. ti. cx. et. cxi.

Amor quali modo et ordine debet dari
deo. ti. cxii. et. cxiii.

Q, nulla excusatio pōt esse homī si non
reddit debitū amoris. ti. cxv.

Amor pmo dñ dari deo. deinde homī. et
deinde creatur̄. ti. cxx. et. cxxii.

Amare tenetur quilibet alium hominem
sicut scipsum. titu. cxxii.

Amor sol⁹ sachōiez bonūv'l malū. cxxix

Amoris proprietas est q̄ vnic amantem
cum amaro. ti. cxxx. et. cxi.

Amore nō nulla res est digna q̄ nō pōt
amorē h̄rm meliorare. ideo solus de⁹ p̄
mo et p se est amandus. ti. cxxxii.

Amor tanū se extendit quantū res pri-
mo amara. ti. cxxxii. et. cxxxvi.

Amor p̄m⁹ nō ē nisi vn⁹. s̄l'r res primo
amata nō pōt esse nisi vna. ti. cxxxii.

Amor et voluntas h̄nt se ad rē p̄mo amata
sicut vxor ad maritū. cxxxv. et. cxxxvi.

Amor p̄m⁹ vel est ad deū vel ad seipm: id
est ad voluntatē p̄priam. ti. cxxxvii.

Amores duo primi sunt inter se iniūcī
capitales. et que sit proprietas amoris
primi. titu. cxxxvii. et. cxi.

Amores duo p̄m̄ oīndunt duas esse ciui-
tates post hanc vitaz. ti. xci. et. clex

Amano seipm p̄mo facit se tanq̄ deū: et
p̄ponit se deo. ti. cxi. et. celi

Amor dei qñ est p̄mus est origo omniū
bonorū. sed amor suiūpsius radix ē om-
niū maloz. ti. ccli. et. ccliij

Amor dei lux est. sed amor suiūpsius tene-
nebre. titulo. celi

Amor dei causavnione īne hoīes. amor
suiūpsius diuidit homies. ti. celiij

Amor ē tanto melior q̄nto cōmūnior. et
tanto peior q̄nto p̄ticularior. ti. cclv

Ex amore suiūpsil hō pōt cognoscere quō
se debet h̄re erga deū. ti. cclv

Amoris dei fruct⁹ est gaudiū: sed fruct⁹
amoris p̄p̄j est tristitia. ti. cclviij.

Amor dei ē totū et solū bonū hoīs. cli
Amor et tior quō ḡpanē adiūcē. cclviij

Ageli q̄ sint: et q̄ multi sint: et q̄
a sit ordo inter eos: et q̄t ordines
sint angeloz. cclviij. et. cclx.

Angelis et homīb̄ rōne liberi arbitrii ca-
dem cōueniunt. ti. cclxiiij.

Angeloz casus: corruptio et malicia vñ
originē et p̄cessum habuit. ti. cclij

Angelorum malicia et corruptio quan-
ta fuit. titulo. ccliiij

Angeloz malū ē duplex. scz culpa et pe-
na: et vbi puniantur. ti. cclv

Angelus primus quō dominat angelis
malis et homīb̄. ti. cclvi.

Anima q̄s potentias et v̄tutes et
a officia habeat. ti. cv.

Aia rōnal ē imortal. cv. et. cclvij

Anima quomō corrumpit et maculatur
dum corpi piungitur. ti. cclvij

Anime vita est duplex. titu. cclxxi

Anima quomō alitur et nutritur per cor-
pus ch̄r̄ti. ti. ccxc. et. cccxij

Aia habz duplice societatē cū carne xpi.
et quō dñ vñri carni xpi. ti. ccxi.

Hic ante pfectā satisfactionē decedentes
purgabunt in purgatorio. ti. ccc.

Aia videbit deū clare. s. facie ad faciē. cl.

Aia recuperabit corp⁹ suū glificatiū
et in statu magis amabili. ti. clv

Aia dānata oīt deuz et oīs creaturas et
oīa oīa sua: et ē in eterna tristitia. ti. clxi

Anima damnata nō solū erit in tristitia:
sed etiam in pena. ti. celiij.

Anime damnatoz in q̄ loco et quo instru-
mento puniant. titulo. celiij.

Anima quomō potest puniri. quare de-
bet puniri et qualiter. ti. clxv

Anime damnatoz recipient corpus suū
contra voluntatem suā. et qualia crunc
corpora damnatoz. ti. clxvj

Hic damnatoz accipient tristiciā et penā a
deo et omī creatura. ti. clxvij

Ro affirmandi et negandi omīa
a que p̄tinent ad hominē īq̄stum
homo. ti. lcvij. et. lcvij

Tabula

Affirmare et negare pertinent ad intellectum. titulo. lxv.

Baptismus Q̄

b re sit institut⁹. et cetera de baptismo q̄re infra Sacram.

Baptismus aliter dicit peccata: aliter penitentia. ti. ccxlv. 2. ccxlvii.

b Ibla est liber dei. 2 in ea scripta sunt verba dei. cc. 2. vi.

b H̄bile v̄bis est credendū. et quō bō sed; h̄bē circa v̄ba dei. ti. ccxliii.

Mitigates siue

c māsiōnes due sunt post hanc vitam. ti. xcii. 2. clxix.

Corruptio primi homis vnde originem habuit. ti. cccxxvi.

Corruptio fuit p̄ i āgelo q̄ i hoīe. cccli.

Corruptio angelorū vñ originez habuit.

Item quanta fuit. ccpluij. (ccclij.

Corruptio liberi arbitrii aliter se habet i

prīmis parentib⁹: et aliter in posteris et filiis eorum. ccplvij.

Reature quomodo continue dant

c totum quod habent. ti. l.

Creature facte sunt ppter hominem: et quō omia seruit homini: 2 quo clamant ad hoīem. ti. xcvi.

Creature sunt facte vel ad gaudium: vel ad doctrinam hoīis. ti. xcix.

Creature habent esse nobiliss in homine q̄ in seip̄is. ti. ciij.

Creature oēs clamāt q̄ bō debet solū de

um amare et ei seruire. ti. cxij.

Creature oēs obediebāt homini in pmo

statu. titu. ccxxxv.

Credere fidē catholica qd ferat hoī. lc.

Non credētes sunt iner/ (viiij. et. lxxx.

cusabiles. ti. lxxxi. et. ccvij.

Rementū alic⁹ rei ē duplet. s. ex-

c triseccū 2 triseccū: 2 quō bō p̄ cre-

scere i deo: 2 de⁹ i hoīe. clxxix

Are ē dō pro

d prium 2 naturale. ti. l.

Dānati. q̄re sup̄ ania dānata.

Deus vñus est qui omnia cōdidit et ordi-

nauit. titulo. iij. et. lix.

Deū tñ vñu esse ostēdit vñitas ordinis

et gubernatio. ti. iij. et. lli.

Deus est actu infinitus. ti. vi.

Deus habet in se esse: vivere: sentire: intel-

ligere: et quō. ti. viij. et. xxvi.

Deo omnia cōueniunt p̄ esse: et quale sit

esse dei. ti. xij. et. lxij.

Deus omnia produxit de non esse et ni-

hilo. titulo. xv.

De⁹ pdixit mūdū de nibilo: voluntarie

et absq̄ necessitate et nō ab eterno: et q̄/

In deo sunt idem esse: vivere: sentire: in/

telligere: velle: posse: bonum: verū. titu/

lo. ix. 2. et. xxvi. et. xlj.

De⁹ b̄z in se libez arbitriū: et de nobilita

te liberi arbitrij. ti. xxxvi.

Deus est vita omniū: et omia vivunt in

ipso: et solus immortalis: et domin⁹ vi-

te et mortis. titulo. xxvij.

Dei intelligere quale sit. ti. xrx.

De⁹ videt et intelligit actu totū mūdū et

omnia p̄tentia in eo. ti. xrx.

Deus nō est corpus sed totus intellectus

et spūalis. ti. ccxlii.

Deus nihil p̄t velle nec facere iniustum

et p̄tra rōnem. ti. xxvij.

In deo est summa libertas 2 omne domi-

nium. ti. xxix.

De⁹ quō dicat omnipotens. ti. xl.

D, nō possit esse nisi vñ oipotes. xluij.

De⁹ an potuit pducere generare deū d

se ipo 2 de sua p̄pria natura. ti. lxvi.

In deo esse eternā pductionē pbat mun-

di creatio. ti. lxvij.

Item plenitudo iocūdūtatis. xlj.

Item plenitudo dandi. ti. l.

De⁹ a deo pductus est ei totaliter equal

et pformis. ti. xlviij. et. li.

Dei d̄ deo pductio q̄re d̄ generatio. ti. li.

Deus pduct⁹ q̄re dicit fili⁹: imago: vñus

sapientia p̄tis. et de⁹ pducēs d̄ p̄: et terq̄

Quare non sit nisi vñus filius: vna ima-

go: sapientia 2c. ti. li.

Sūp̄stūs quō pcedat a p̄e 2 filio. 2 q̄

re d̄ donū. charitas: amor: vñculū 2c. li.

Quō tres psonē i diuis sit vna suba. liij.

Personaz pluralitas pba p̄ verbū acti-

uum et passiuū. ti. liij.

De⁹ ē qñihil p̄ cogitari mai⁹ vñ meli⁹ 2

Alphabetica

q̄ debet attribui deo et q̄ nō. ti. lxxij
 Deus solus est index: p̄misator et punitor
 operum hominum. ti. lxxxiiij.
 Deus videbitur ab anima facie ad facies
 absq̄ medio. ti. clivij.
 Deus est solum amandus ppter se: et nō
 ppter dona sua. ti. clvij.
 Deo soli debet amor: timor: honor: obe-
 dientia et cetera. ti. clxxvi.
 Deus oīa fecit ad suū honorē et utilita-
 tem creature. clxxxi. et. clxxxix.
 Dei iniuria non potest p̄ omnes creatu-
 ras reparari. ti. clxxix.
 Dei nomē est solū honorādū et laudādū
 et nō alicui creature. ti. cxc.
 Deus diversis noīib⁹ noīaf ppter diuer-
 sa eius opa. ti. cxcij.
 De⁹ duob⁹ modis se manifestat ab extra-
 sc⁹ p opera et verba. ti. cc.
 Deus locutus est verba biblie: et biblia
 est liber dei. titu. ccxi.
 Deus dicit pater hominū: et omnes ho-
 mines sunt frātes. ccxvij.
 Deus solus potuit redimere hominem
 lapsum. titulo. cclix. et. ccij.
 Dei iusticia et misericordia non ducunt in
 homis redēptione. ti. cclxij.
 Deo nihil est acceptū nisi xp̄s: et que of-
 ferunt p̄ christū. ti. cclxxvij.
 Dei donum est duplex. s. visibile ut mun-
 dus: et inuisibile ut amor et affect⁹ dan-
 tis: titulo. cvi.

Esse ē primus
 ḡdus in scala nature. ti. i.
 Esse: vivere et intelligere sunt
 vnum et idem in deo: titulo. vij.
 Esse dei quales sit: et de editionib⁹ et do-
 crina ipsius esse. titulo. xij.
 Esse rerum est duplex: vnum in deo. ali-
 ud in p̄pria natura. titulo. xvij.
 Esse est duplex. s. nō pductum ut de⁹: et
 productū. s. creature. titu. xv.
 Esse primū. s. deus: produxit omnia de nō
 esse et nōbilo. titu. xv.
 Esse dei et eē mūdi quō adiuicē cōpan/
 Esse mūdi ligat cum deo (titu. ti. cvi)
 tripli respectu. ti. xxi.
 Non esse est duplex. s. p̄uatiū et negati-
 um. titulo. xvij. et. cclxxvij.

Non esse et nihil quomō cōparantur ad
 esse mundi et dei. ti. xxij
 Esse mūdi habet se sicut luna et vmbra:
 sed esse dei sicut sol. titulo. xxij.
 Bene esse accepit hō a xp̄o. cclxxij.
 Esse hōis et bñ eē ei⁹ nō sunt idē. sicut ex
 amplificat p̄ corp⁹ hōis. ti. cclxxvij
 Eucharistia. quere infra Sacramentū
 eucharisticie.

Ides christi

f ana nō ē ī naturā. ti. lxx.
 f Id fidē xp̄ianā oīs hō obliga-
 tur. ti. lxvij. et. lxx. et. lxx. et. cclxxi.
 f Id fidē xp̄ianā quō p̄ practicam possunt
 induci infideles. ti. lxvij.
 f Fidem xp̄ianā nō credētes sunt inexcu-
 sables. ti. lxxi. et. ccvij.
 f Fides christiana fundata est in summa
 veritate. titulo. ccvij.
 f Fidē xp̄ianā tenētes p̄fortant: et nō cre-
 dentes increpat. ti. ccvij. et. cclxxi.
 f Raternitas ē duplex. et quō oīs
 boīes sunt fr̄es. ti. ccxvij.
 f Fraternitates tres sunt in chri-
 stianis. titulo. cclxxvi.

Audiū alicu-

s ius nō orīt ex eo qđ h̄z: sed ex
 eo qđ cognoscit se h̄re. xc.
 f Audiū qđ omnes creature deberēt h̄re
 solus homo habet. ti. xcviij.
 f Audiū eternū ē fruct⁹ amor⁹ dei. cclvij.
 f Audiū eternū habet easdez p̄prietates
 quas habet amor dei. ti. cl. et. clvi.
 f Audiū est vita anime. cli.
 f Audiū quale nascatur in hac vita de
 amore dei. titulo. clij.
 f Audiū vnius non minuitur p̄ gaudi-
 um alterius. ti. clij.
 f Audiū pfectum et securum erit post
 hanc vitam. titulo. clvij.
 f Audiū natura pbat et oīdit innonatio
 nē mūdi et resurrectionē mortuoz. clv.
 f Audiū eternū quomō multiplicabit in
 infinitum. titu. clvi.
 f Audiū vanū et pessimū dīs de p̄prie
 voluntatis amore. ti. clvij.
 f Audiū vanū qđ p̄petato habeat. clvij.
 f Audiū vanū et verum quō cōparan-

Tabula

tur ad inuicem. ti. cli.
 Saudiū vanū semp generat tristiciā ve/
 ram. titu. clvij. et. clvi.
 s Eneratiōis mēbz q̄re solū mo/
 uel h̄rō; rvolūtate boīs. ccxxxix
Qmo quia se
 p nō cognoscit iō peccat. ti. i.
 Hō p̄ quē modū possit que/
 nire ad suūp̄i cognitiōe et dei. ti. i. et. lxi.
 Hō quā pueniētiā h̄z cū rebo (et. lxii).
 inferiorib⁹ in generali. ti. ii.
 Hō quā pueniētiā h̄z i spāli cū rebo iſe/
 riorib⁹. et q̄s fruct⁹ inde colligaf. ti. lvi.
 Hō sol⁹ p̄t cognoscere et intelligere deū.
 Hoīes q̄uis sint eiusdē nāfē (ti. xxvij).
 tū vn⁹ ē alto nobilioṛ accidētāl'r. ti. lci.
 Homo solus habet libez arbitriū et ope/
 ratur libere. ti. lci. et. lxxij.
 Quō hō cōparando se p̄ differētiā ad res
 inferiores possit puenire ad cognitionē
 sui et dei. ti. lci. et. xcij.
 Homo quō p̄ differentiaz liberi arbi/
 trū ab alijs rebus possit puenire ad cognitiō
 onem sui et dei. ti. lxxij.
 Omis hō obligat ad fidem christianam.
 ti. lcvij. et. lxx. et. lxxi. et. cclxpi.
 Domini melius est esse creatum denibi/
 lo q̄s de aliquo. ti. lxxij.
 Homis opa sunt bona vel mala ppter li/
 berum arbitrium. ti. lxxij.
 Hoīis opa q̄s et q̄lis debeat remūnerare.
 Domis opa nō statim re/ (ti. lxxij).
 munerant ppetrata. ti. xc.
 Hoīis remuneratio vel punitio erit spūa/
 lis et nō corporalis. ti. lxxvij.
 Item erit perpetua. ti. xcij.
 Homo quō debet cognoscere quā sectaz
 vellegē debeat tenere. ti. lxxix.
 Hō solus p̄t cognoscere se h̄rē et accepis/
 se a deo quod habet. ti. xcij.
 Hō solus p̄t gaudere de his q̄ h̄z: et reg/
 tari ei a q̄ habet. xcij. et. xcij.
 Propter homiēm oīa facta sunt. ideo so/
 lus homo obligat deo. xcvi. et. c.
 Quomō omnia seruiunt homini. et sunt
 ad bonum eius. ti. xcij.
 Homo quomō et in quibus deo obliga/
 tur. quere infra Obligatio.
 Homo quō seipsum debeat ponderare

vt sciat quantū valeat. ti. ciij
 Hō q̄li mō ēt ordine d̄z amare deū. cxij.
 Homo quali modoz deo reddere om/
 nia que teneat ei dare. ti. cxij.
 Hō nō excusat p̄ impotētiā vel penuriā
 sino reddit deo debitū amoris. xv.
 Domis seruitū qđ deo impendit redun/
 dat in bonū homis. ti. cxvi.
 Hō incessanter debz seruire deo. qz incel/
 santer ei seruiūt creature. ti. cxvij.
 Hō est cōpleta et tota imago dei. cxxi.
 Homo tenetur amare omnē hominē; si
 cūt seipsum. ti. cxxij.
 Omnes homines debent se reputare ve/
 num hominē. ti. cctv.
 Hō ex amore suūp̄i p̄t cognoscere quō
 se debeat h̄rē erga deū. ti. cxlvii.
 Domis bonū est solus amor dei. cli.
 Hō q̄re p̄t remūnerari v̄l puniri. q̄re et q̄li
 ter d̄z remūnerari vel puniri. clv.
 Hō quō ex p̄p̄tis cōditōb⁹ et p̄p̄ietatib⁹
 possit argueret cognoscere p̄p̄ietates et
 cōditōes dei et ecōuerse. ti. cxvij.
 Homo factus est ppter honorem: laudē
 et gloriām dei. ti. cxc.
 Homo tenet omnia opera sua facere ad
 laudem et honorem dei. cxv.
 Domis debitū et opera eius q̄ longe di/
 stent ab inuicem. ti. cxxij.
 Hō quō ppter opa sua mala ē totaliter p̄
 ditus et corruptus. ti. ccrv.
 Hō quō cognoscere possit corruptiōz su/
 am in rebo exteriorib⁹. et p̄mo i aceto. cc
 Ite scđo in lege paternitatis: (xvij.
 fraternitatis et filiatōis. ccrvij.
 Quō hoīes mortui sunt fīm aīam: et tñ
 vīunt fīm corpus. ti. ccrxi.
 Hō p̄m⁹ fact⁹ fuit cōplet⁹ i genere sud. et
 habuit oīa q̄ h̄rē debuit. ti. cccxij.
 Domis p̄mi statut⁹ q̄lis fuit: et q̄s cōdi/
 tiones habuit. ti. cccxij.
 Hōi obediebat oīes creare in p̄mo statu.
 Domis p̄mi corruptio vñ. (ti. cccxvij.
 habuit originē. ti. cccxvi.
 Hoīis corruptio p̄us fuit in muliere q̄s i
 viro. ti. cccxvij. et. cclv.
 Omēs hoīes ab uno viro et muliere ha/
 bit originē. ti. cccxvij.
 Dominis p̄mī culpa qualis et quanta
 fuit. titulo. cccxix.

Alphabetica

Homō primus nō p se: sed diabolo instigante cecidit. ti. cccl.
Hoīs quō sūt mēbra diaboli. ccplvi.
Hoīs carceres seu captiuitates sē multi.
Hoi p dito r lapsō qd fuit ncā. (ccclvij
nū p sua repatō ad statū p̄tinū. ccclix.
Hoīs obligatio p offensa r siuria dei q.
Hoīs p̄mi obligatio lis r qnta sit. ccl.
qualis et qnta fuerit. ti. ccli.
Hoī n̄ deberet facere p voluntatē dei. etiā
si necesse esset perire totū mundū. cclij.
Hoī indigebat satisfactōe r psona ifinita
sc̄ deo r hoīe p pctō suo. cclij.
Homis redemptor quas pditiones de/
buit habere. ti. cclij.
Homo redemptus est per mortē christi.
titulo. cclvi. et. cclx.
In hoīs redēptione quō iusticia r misericordia
dei cordant. ti. clxxij.
Hoī et xp̄s quō cōpanit. et qd bō accepit
a xp̄o: et qualiter. ti. cclxxij.
Hoīz statū duplice aī baptismū: et du/
plicē post baptismū. et quō bi status cō/
parant adiuvicem. ti. ccxcv.
Honor soli deo debetur. titulo. c/
b lxxxi. et. cciij.
Propter honorē suū et utilitatē
creature deī om̄ia fecit. clxxi.
Contra honorem suum et utilitatem cre/
ature deī nihil potest facere. et q honor
dei r utilitas creature sunt simul colli/
gata. ti. clxxij. et. clxxxij. et. ccij.
Honor dei includit i seutilitatē creature
Honor laus r gloria in eter (ti. clxxxv
num durabūt. ti. clxxvij.
Honor laus r gloria qre soli deo debent:
et utilitas creature. ti. clxxxij.
Honor alicui debet duplii rōne. clxxix.
Propt̄ honorē del r laudē bō fact⁹ est: r
q bō sp̄z q̄rere honorē dei. cxc.
Honorant deū aut in honorant om̄ia
opera hoīm. t. ccvi.
Honorās deū honorat oēs creatureas: r
siuriās deū siuriat oēs creatureas. cxvij.
Honorē ppriū r laudē q̄rens efficit ca/
pitalis inimicus dei. cxcvij.
Honorē ppriū q̄ mala et dāna seqnē. cc.
Per honorem: laudē et gloriā et eoꝝ op/
posita manifestat distantia inter hoīem
et animalia bāta. ti. cciij.

Honor quanta res sit. et q̄ deus hono/
rem suum defensabit. ti. ccv.

Fideles quō

i p̄p̄ticā r rōez debet iduci ad
Infern⁹ rbi erit (fidē. lx. viij.
et qualis erit ignis inferni. ti. clxiiij.
Intelligere dei quale sit. ti. xxx.
Intellectū solus hō habet. ti. xxvij.
Intellectualia r sp̄itualia excedit corporalia
sine mēsura. et q̄ bona intellect⁹ sē eter/
Intellect⁹ h̄z duas opatio (na. ti. xxxv
nes. et q̄ sint ille. ti. xxvij. et. lxij:
Intellect⁹ nobilitas q̄ sit. ti. lxij.
Intellectu suo tenet hō vti ad suā utilita
Intellect⁹ ē ī aiā vt p̄siliari⁹. vo (tē. lxxvi
luntas aut vt imperās. ti. cv
Intellectus et voluntas hoīs quō debz
crescere in deo. ti. cxc.
i Uldicum vniuersale erit ventu/
rum: et quare erit. et quid ibi fiet.
titu. lxxvij. et. ccxxxij.
Judex q̄s et qualis erit. ti. lxxvij.
Judiciū vniuersale pbat resurrectionē
mortuoz esse futurā. ccxxxij.
Judicij dies quō cōpafalij dieb. ccc/
Judicij extremi frequēs memo/ (xxvij
ria q̄ veilis sit. ti. ccxxix.
Judicio extremo completo quid fiet. ti/
tulo. ccxxx.

Aberuz arbi-

i triū ē maria dignitas hoīs. et
qd possit hō p̄ liberū arbitriū.
ti. i. in fine. lxiij. et. lxxij. et. ciij.
Liberz arbitriū est ī deo. ti. xxvij.
Liberz arbitriū ē ī mortale r p̄petuuz. ti.
Propter libez arbitriū sūt (ccij. et. ciij.
opa hoīs voluntaria: laudabilia vel vi
tuperabilia: premiabilia vel punibilia.
ti. lxxij. et. lxxvij. et. xcij.
Liberz arbitriū ē ī mago dei vīua. ti. ciij.
Liberi arbitriū pueritas r corruptio est
summum malū. ti. ccxxxij.
Liberi arbitriū corruptio aliter se habet
in primis parentibus: et aliter in poste
ris eorum. ti. ccclvij.
Libri huius v̄pilitas et materia que
sit. in Prologo. Libri duo dati sanc
nobis a deo. scilicet liber nature: r liber

Tabula

sacre scripture: et ad quid dati sint. in p/
logo. et ti. ccxij.

Liber sacre scripture continet duas partes
scz vetus et nouu testamentu. ti. cclxx.

Alluz hois est

m duplex. scz voluntariu ut culpa
et iniuoluntariu ut pena. et quo
vnus oris ex alio. ti. ccxxxvij.

Daluz demonis est duplex. s. culpa et pe
na. titulo. ccxlvi.

Matrimoniu qd sit: et qresit institutu. q
re infra sacramentu mrimoniu.

Und' crea' e a do voluntarie abs
m qz sui indigentia: et non fuit ab
eterno. titulo. xvij.

Mundus quare creatus sit. ti. xx.

Mundus innouabitur. ti. clv.

Omen dei est

n solu laudadu: et non alic' crea
Homē dei acqsi. / (ture. cxcii
tū p dpa. s. iustus: bon': verax: om̄ipo/
tens zc. sp respicit uelitate hois. cxci).

Homē dei e duplex. s. acqsiu et eternum
Et q' nomē dei acqsiu e triplex. cxciiij.

Hora ibi multa de noīe acqslito.

Hominib' diuersis de' nomia ppter di
uersa oga eius. ti. ccxiij.

Homē bonu vel malum acqrit alijs p
pter opera. ti. cxcii. et. cxciiij.

Bediebat ho

o mi in pmo statu oēs creature
Inobedientia pmo (ccxxv.
rū pentu fuit pma culpa h̄ deu. cxxix.

Obligatio vnde oriatur: et q' so
lus homo obligat deo p omnib'
creaturis. ti. ccvi. z. c.

Obligatio hois ad deu qnta sit rōne do
noz acceptoz. ti. c. et. clxxij.

Obligat ho deo plus p seipso qz pro toto
mundo. ci. et. ciij.

Obligat ho deo pl' p aia qz p corpe suo

Obligatio homis ad deu et p/ ti. cv.
te dantis. s. dei. ti. cvi.

Obligatio hois ad deu et pte accipientz
Pro omni obligatiōenō (scz hois. cvij.

pōt ho retribuere deo nisi amorē. ti. cix.
Nulla excusatio pōt esse homi si nō red/

dat deo debitū amoris. ti. cdxv
Obligat ho dare deo honorē. laudē: obe
diētiā: amore zc. s3 alia et alia rōe. clxxvi.

Obligat ho facere oga sua ad honorē dei
meliori modo quo pōt. cxcv.

Obligatio homis siue debitū quantum
distet a factis eius. ti. ccxxij.

Obligatio hominis p offensa et iniuria
dei qualis et quanta sit. ccl.

Obligatio primoz parentū p pmo pec
ato quanta sit. ccli.

Obligat ho deo qr dedit ei xp̄m pl' qz p
olb alijs bñficijs. ti. ccxxvij.

Diūdei ē radit etne tristie. dxi
o Ex odio suijpsi' generat odium
dei et creaturaz. clxi.

Odire tenet ho ola que sunt cōtra deum
et q' sint odienda. ti. clxx.

Odiū natura et virtus et fructus que sint.
titulo. clxxi. et. clxxij.

Odiū ē duplex. s. suijpsi' et dei. et quo odi
um et amor opponunt. ti. clxxij.

Pera hois sunt bonarel mala.
o premiabilia vel punibilia ppter
liberū arbitriū. ti. lxxij.

Opa hois sol' de' sume potēs et sapiēs
et iustus p remunerare. ti. lxxij.

Opa hoim hñt cm vnuz remuneratore.

Opa homis nō statim re/ (ti. lxxvij.
munerant ppetrata. ti. xc.

Opa hoim bona et mala oñdunt duas eē
ciuitates v'l māsiōes p' hāc vitā. xci. et

Opa bona vel mala dant alī/ (clxxi.
cui nomē bonu vel malu. ti. cxi.

Opera sua tenet ho facere ad laudez dei
meliori modo quo pōt. cxcv.

Omia oga hois respiciunt dei honorez
vel in honorationē. ti. ccvi.

Quō ho p opa sua totaliter fit cōrupt
et pditus. ti. ccxiij.

Opera dei sunt optime et sapientissime
facta. ti. clxxvi.

Opa dei qnto mag' ardua: mirabilia et
magifica tāto mag' do zuēiūt. clxxvij

Opa de' oia ppf suā laudē et honorē. c
Itē opa suū nomē. ccvi. (lxxix.

Opa dei causant noticā de deo. ccciij.

Opa dei diuersa: dante deo diuersa ho
mina. ti. cciiij.

Opa dei circa hominem sunt tria. scz